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Drejtoria p6r UrbanizCm dhe Planifikim Hapisinor
Nr: 04-351/02-ti0863
Dt. 15.07.202;l
Prizren

DREJTORATI Pi:R URBA]{IZEN-,I ANe PLANIFIKIM HAPESINOR. me KirKes sc

Hasan Dula nga fsh.Polluzhe-Rahovec me banim ne mrgen "ll"nr.ll. Prizren. nd baze te nenit 3

alineja lpika 7 e lidhur me nenin 17 dhe 2l te Liglit p€r Planifikim Hapesinor nr. 04tL-212 dt.
31.07.2013, si dhe nenit 3 alineja 1pika1.1,1.4,1.7,1.10,1.17.1.20,1.21 dhe te nenit 5alineialpika l.lsi
dhe nenit 14 alineja lpika l.l dhe ne lidhje me nenin 15 alineja I pikal.2 dhe nenit 19 alineja 2 te

Ligiit pdr ndertim nr. 04/L-110, dhe dhe dhe paragrali 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores pcr
taksa,tarifa,ngarkesa dhe globa nga Sherbimct dhe Veprimtarite Komunale nr.0l/011-46063
dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktirnin e takses administrative pdr leshimin e lejes nddrtimore
dhe tarifat per rregullirnin e infiastruktures nd tenitorin e qltetit te Prizrenit nr.0l/0ll-41l4l te

dt.10.04.2014, nenit ll5 te Liglit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44,46,47,18 si dhc neneve
27dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonale td
Konrunds se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2030 me Nr. 001-01 l-48192. te dat€s 31.03.2022,
merr kete:

K e nddrtinrore i ldshohet

Telelbni

Adrcsa

Emri: Hasan Dulai

Adresa "il".on.

E llllt

Emri i

projcktit
Objekti - banim individual(2)

Ernri i

projcktuesit
Biro projektuese "Parallel Architecrure L.L.C"

04,11 F.mailiTelelbni:

"Destan Billusha".nr. I 3

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

--.::



Me kete Vendim,aplikuesit per leje nd€rtimore Hasan Dul nga fsh.Polluzhe-Rahovec nc rrugdn "/1"

me etazhitet !l[l!_me numer ngastres P-71813023-00853-2 Z.K.Dushanove.

GPS Koordinatat:i1
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Per pun0t nd€rtimore nd vijim

Adrcsa: Prizrcn-"i'i"'nr.r'l

Zonat (t)
Kadastralc

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e
Zonen Kadastrale Prizren dhe
dshtd i destinuar Zone banimi
Objekti banim individual(2) do
te ndertohet n6 parcelen
P-718r 3023-008s3-2
Z.K.Dushanove me sip.2229m'
sipas kopjes se planit.
Etazhiteti i objektit do te jete
B+ P+l
Siperlhqja bruto e bodrumit eshte

S= I 59.3m'].
Sipdrfaqja bruto e perdhesds eshte

S:162.7m'?.
Siperfaqja bruto e katit I €shte
S:153.0m'
Siperfaqia bruto e objektit eshte

S=475.0m'z(sipas lejes)
Siperlaqja neto e objektit eshte

S:407.0m'?(sipas lejes).kurse
Sneto per pagese 5:264. 1m2

E shte rniratuar taksa adm inistratii e

pcr leshimin e lejes ntlcnimore nc

shumen prej 2417 .10 €.

Vlera e objektit sipas
dokumentacionit teknik eshte ne

shumtin I 59.401 .99€

Llo.ji i ndeninit te propozuar:

Ndertimi i ri E l(indertirn D Ripatim n
Kategoria e ndenimeve te propozuera
Kategoria I EI Katcgoria [l

A pcrlshin kerkcsa ndryshirrin c dcstinimit'.) P"n J,rtr
Pcrdorimi i propozutr:obiektit- banim individual

I

l



Me kete vendlm, poseduesit te lejes ndertimore Hasan Dula
numer ngastres P-71 8 13023-00853-2 Z.K.Dushanove
Poseduesi i Lejes Ndirtimore ishti i obliguar q6:

ne rmgen "i/" me etazhitet B+P+lmc

Te filloje me punet nddrtimore brenda nje ( l) viti nga data e dhenies se kesaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk tlllohet rne ndertim brenda ketij afati atehere nrund td behet kerkesa
per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeriserise se lejes ndertimore;

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme
- Nje kopje te kcsaj leje nddnimore:

Ne kopje e te giitha dokumenteve te nddrtimit qe jane nenshkruar ose wlosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gJitha faza per nevoja te realizimit te ndefiimit:
Dokumentacionin qe tregon konfonnitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimir;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjister te hollesishem ditor te te giitha
puneve ndertimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qc dokumentojnc: daten,
vendin dhe rezulatatet s testeve te kryera ne materialet ose pundt ndertimore:
Pershkrim te problen.reve t€ hasura &iate ndefiimit dhe rnspektimit dhe menyren se si jane

zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Dreltoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila eshte e

nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoflim insektoratit te Organit Kompetent per tillimin e ndertimit se paku shtatc
(7) dite para fillimit te puneve ndertimorc;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kerkohet me ligj, dhe akte
nenligore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje nd€rtimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pergjegj€s per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje
ditore te pundve ndertimore;

o Te vendosd tabelen informuese n€ vendndertim me informatat e meposhtme:
- lnformata mbi Lejen Ndertimore
- lnformatat rnbi projektuesin
- [nfomrara mbi konrrakruesin
- Prezantimi gafik i dukjes sd ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)
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Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet n€ dokumentacionin ndertimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
giitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndryshimet nukjane ne kund€rshtin rre Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret
teknike ne fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimir nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje nj€ (0,1 ) meter por qd nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore,
Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per certifikate te perdorimit pas pdrfundimit te puneve ndertimore, ne pajtim
me Ligin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Hasan Dula ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes
Nderimore per obiektin - banim individual.
Pas shqyrlimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligiin per Nd€rtim Nr. 04/L- I 10,
Liglin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit nd fuqi, u konstatua se
jane plotesuar td gjitha kushtet c parapara ligjore per leshrmin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si
ne dispozitiv.

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-3 53/01-39878, Dt. 26.04.2024
P0lqimi nga "KEDS-i".
Pelqimi nga Korn."Hidroregj ioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosoves PTK-ja.
Pelqimi nga KRU "Dukagjini-Radoniqi" SH.A.Gjakove
Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike - per Kategorine e I

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me ket€ aktvendim, permcs kesaj Drejtorie rne
ankese mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinorc, brenda afatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e manjes nE dor6zim t€ ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 l/02-80863

\:,'

)iirl
4"7

/"'t
i .-'j -

i'l
vl:

oRl:

Bashke ne l'csio n al:

.t
Beri ha,jur.

Kjo Lcje Nderirnore bazohet ne shqyrtimin e provave:

ZanaWloda inxh.dip.ark.


